令和 6年 12月吉日

会員各位

(一社)岩手県臨床衛生検査技師会

会  長  高橋 一博

生理機能部門 部門長  舘野 幸枝

（公印省略）

令和 6 年度 岩臨技 第 2 回生理機能部門研修会のお知らせ

謹啓

 寒冷の候、会員の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 このたび令和 6年度第 2回生理機能部門研修会を下記日程で開催いたします。

 VA エコー（シャントエコー）は、以前から透析室で実施されていたものの、検査科に VA エコーを

実施してほしいという声も聞かれるようになってきており、タスクシフト/シェアの観点からも今後需要

が増えてくる可能性があります。

 今回の研修会では、VA エコーの経験豊富な先生方に講演いただくほか、ハンズオンでは実際

にシャントがあるかたにモデルをお願いしております。

 ご多忙の折と存じますが、大変貴重な機会となっておりますので、多数ご参加くださいますようご

案内申し上げます。

謹白

記

【日 時】 令和 7年 2月 1日（土） 受付開始 12：15

講義 12：30～13：30  ハンズオン 13：45～15：00

【会 場】 都南公民館（キャラホール）第 1 研修室

         盛岡市永井 24-10-1   TEL：019-637-6611

【参加費】 会員 1,000円、非会員 8,000 円

【内  容】 講義 1 12:30～13:00

「VA エコーの基礎（仮）」
            講師：赤坂病院 診療放射線技師  村田 徹 先生

       講義 2 13:00～13:30

「当院における VA エコーの現状（仮）」

            講師：三愛病院附属矢巾クリニック 臨床工学技士  中村 俊康 先生

         ハンズオン 13:45～15:00（申込順先着 10名 他のかたも見学は可能です）

            講師：三愛病院附属矢巾クリニック 臨床工学技士  中村 俊康 先生

                                   診療放射線技師 土屋 初美 先生

【申込方法】 会  員：日臨技 HP より事前参加登録が必要です

※申込開始は 1月 4日(土)からです

※上記参加登録の先着 10名がハンズオン受講者となります

非会員：担当者へお問い合わせください

【日臨技生涯教育点数】 専門 20点

【主催】 一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会

問い合わせ先： 岩手県立遠野病院 臨床検査技術科 舘野 幸枝

Tel： 0198-62-2222(代) （内線 244）

Mail: ganringi.seiri@gmail.com

【駐車場のご案内】

mailto:ganringi.seiri@gmail.com